
Министерство здравоохранения Нижегородской области 

 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Нижегородской области «Ветлужская центральная районная больница имени доктора 

Гусева П.Ф.» 

 

ПРИКАЗ 

«04»  марта  2021                                    г. Ветлуга                                        № 43/1 

«Об антикоррупционной политике» 

 

С целью  исполнения подпункта «б» пункта 25 Указа Президента РФ от 2 апреля 2013 г. № 309 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии 

коррупции"» и в соответствии со статьей 13.3  Закона  от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьями 74,75 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ 

«Обосновах охраны здоровья граждан в РФ» Закона Нижегородской области  от 07.03.2008 № 

20-З, а также с целью совершенствования работы по противодействию коррупции в ГБУЗ НО 

«ВетлужскаяЦРБ имени доктора Гусева П.Ф.» 

              приказываю: 

 

1. Утвердить Положение «Антикоррупционная политика»  (Приложение 1). 

 

2. Утвердить «Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства». 

(Приложение 2). 

 

3. Утвердить «Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях». (Приложение 3). 

 

4. Утвердить «Памятку сотрудникам ГБУЗ НО «Ветлужская ЦРБ имени доктора Гусева 

П.Ф.» по коррупционным правонарушениям». (Приложение 4). 

 

5. Утвердить «Уведомление о факте обращения в целях склонения сотрудника к 

совершению коррупционных правонарушений». (Приложение 5). 

 

6. Назначить ответственными лицами по антикоррупционной политике (противодействию 

коррупции) в ГБУЗ НО «Ветлужская ЦРБ имени доктора Гусева П.Ф.»: 

6.1.  заместителя главного врача по МОНМатюгову О.В. за: 

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками организации; 

- организация проведения оценки коррупционных рисков; 

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами организации или 

иными лицами; 

            - организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов; 



 

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности 

организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 

- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при 

проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, 

включая оперативно-розыскные мероприятия; 

 

7. Назначить ответственными лицами по антикоррупционной политике (противодействию 

коррупции) в подразделениях: 

- терапевтическое отделение–  врача- невролога Кабаеву Л.В. 

- хирургическое отделение – врача-хирургаХисамутдинова М.Г. 

- инфекционное отделение – врача-инфекциониста Маслову Н.А. 

- педиатрическое отделение и детская поликлиника – врача-педиатраКудрявцеву В.В. 

- поликлиника – заведующего поликлиникой Скопцова Е.А. 

- лабораторная служба – врача КДЛ Березина А.А. 

- хозяйственная часть –заведующего хозяйством Кисарова В.В. 

-ФАП – врача по МОНМатюгову О.В. 

- бухгалтерия – главного бухгалтера Ветюгову Т.Б. 

- экономический отдел и административно-хозяйственная часть – заместителя главного  

врача по экономическим вопросам Боровкову И.А. 

 - Калининская больница – участкового врача-терапевта Матвеева Н.В. 

 

8. Ответственным лицампо антикоррупционной политике (противодействию коррупции) в 

подразделениях ежегодно проводить разъяснительную работу с сотрудниками по 

противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов с записью в 

Журнале проведения разъяснительной работы по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов ГБЗ НО «ВетлужскаяЦРБ имени доктора Гусева 

П.Ф.». 

 

9. ПрограммистуКудряшову Д.А. разместить информацию по вопросам противодействия 

коррупции (методические материалы, нормативно-правовая база, формы документов, 

связанных с противодействием коррупции) на сайте ГБУЗ НО «Ветлужская ЦРБ имени 

доктора Гусева П.Ф.». 

 

10. Администрации и сотрудникам учреждения руководствоваться приложениями 1, 2, 3, 4, 5, 

6,7,8,9данного приказа в организации лечебного процесса. 

 

11. Специалисту отдела кадров Куликовой С.В. внести дополнения в должностные 

инструкции сотрудников учреждения в части исполнения антикоррупционной политики, 

довести приказ до заинтересованных специалистов под роспись. 

 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по 

МОНМатюгову О.В. 

 



 

Главный врач А.Н.Кудрявцев 


